
Originale 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 68 del 06/06/2022 

DETERMINAZIONE n. 30 del 06/06/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

Interventi di disinfestazione e derattizzazione - Affidamento e impegno della 

spesa - CIG Z0D36B1501          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Letti e Richiamati:  

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. 

n. 47 del 13/10/2017;  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

Atteso che: 

-   il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

-  con Decreto N. 1 del 13.2.2022, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito 

allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim 

dell’AREA N. 2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, al fine di salvaguardare l’igiene 

urbana e la salute pubblica, effettuare interventi di disinfestazione e derattizzazione sull’intero 

territorio comunale; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Senzatela Francesco con sede il Corleto Perticara 

alla via Papa Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767, acquisito al protocollo 

generale dell’Ente in data 24.5.2022 al n. 1738, che ha offerto il presso di € 280 per un intervento di 

disinfestazione ed € 170,00 per un intervento di derattizzazione, importi esenti da iva a cui occorre 

aggiungere € 2,00 per bollo; 

Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che “la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: 

a)       il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b)       l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c)       le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

Visto l’articolo 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 



decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a)e ), la stazione appaltante può procedere 

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”. 

Visto che l’articolo 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che le Stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,  possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 

dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Visto l'art. 36 del D.lgs 50/2016; 

Dato atto che la fornitura   da acquisire è di importo inferiore ai  40.000,00 euro e pertanto si può 

procedere  con  ordine di acquisto sul MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i. mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali  della  fornitura.  

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Senzatela Francesco con sede il Corleto Perticara alla via 

Papa Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767, la fornitura di n. 3 interventi di 

disinfestazione e n. 2 di derattizzazione per l'importo complessivo di € 1.182,00 (comprensivo del 

bollo da € 2,00) esente da iva; 

 

Considerato che la spesa complessiva, pari ad € 1.182,00, trova copertura nel bilancio comunale 

dell'Ente con le seguenti imputazioni: 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPORTO 

13 7 1 103 1320 0 2022 1.182,00 

 

Acquisita la certificazione di regolarità contributiva DURC mediante il portale telematico 

www.inail.it documento protocollo n. INAIL_33254522 del 1.6.2022 ed avente validità fino al 

29.9.2022; 

Dato atto che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara 

(CIG) attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, su 

richiesta di questo Ente, riporta il n. Z0D36B1501; 

Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#036
http://www.inail.it/


Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

 

1-Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2-Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, alla 

ditta Senzatela Francesco con sede il Corleto Perticara alla via Papa Luciani n.1, C.F. 

SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767, la fornitura di n. 3 interventi di disinfestazione e 2 di 

deratizzazione sull’intero territorio comunale per l'importo complessivo di € 1.182,00 esente da iva; 

 

3-Di impegnare, in favore della Senzatela Francesco con sede il Corleto Perticara alla via Papa 

Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767, l’importo complessivo di € 

1.182,00; 

4-Di imputare la spesa sul bilancio 2022/2024, nel modo di seguito indicato: 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPORTO 

13 7 1 103 1320 0 2022 1.182,00 

 

5-Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: 

-ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, sul portale “amministrazione trasparente”; 

-ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparenza”; 

6-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7-Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto d’interesse. 

8-Di trasmettere copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per i successivi 

adempimenti. 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

 Ing Rocco Fiore 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000 

 

Anno Impegno  Missione Programma Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. Importo 

                                      

 

Trivigno  lì, _________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal _________________________ al giorno _________________________. 

 

Trivigno lì,  _________________________  

Il Responsabile del Servizio 

 Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 


